АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 марта 2015 года   № 105 -н

с. Яренск

О внесении изменений в Список закрепленных территорий Ленского  района за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями  МО «Ленский муниципальный район», реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования

  В соответствии с постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 26.06.2014 № 371 «Об утверждении плана-графика по оптимизации сети образовательных учреждений Ленского района на 2014-2016 годы», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район» Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в Список закрепленных территорий Ленского  района за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями  МО «Ленский муниципальный район», реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» (далее - Список), утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 02.08.2012 № 133 (в редакции постановления Администрации от 21.03.2014 № 191-н)  следующие изменения:
1.1. Пункты 10, 12 Списка признать утратившими силу.
1.2. Графу «Территория, закрепленная за муниципальным общеобразовательным учреждением» пункта 2 Списка изложить в  следующей редакции:
«I, II ступени обучения: пос. Железнодорожный, ж/д ст. Слободчиково, м. Паламыш, п. Урдома (ул. Водная, ул. Герцена, ул. Железнодорожная, ул. Зеленая, ул. Ленина, ул. Лесная, ул. Ломоносова, пер. Лупьинский, ул. Мира, пер. Мирный, ул. Молодежная, ул. Набережная, ул. Новая, ул. Нянда, пер. Нянда, ул. Октябрьская, ул. Седунова, пер. Советский, ул. Спортивная, ул. Центральная, пер. Центральный, ул. Юбилейная), п. Витюнино, п. Лупья, ж/д ст. Светик, ж/д ст. Тыва, п. Тыва, ж/д ст. Тыла-Иоль, ж/д ст. Шиес. п. Вандыш, п. Урдома ( ул. 8 Марта, ул. Архангельская, ул. Вычегодская, ул. Восточная, ул. Гагарина, ул. Гаражная, ул. Дачная, ул. Заболотная, ул. Задорожная, ул. К. Либкнехта, ул. Калинина, ул. Комарова, ул. Космонавтов, ул. Кости Зинина, ул. Маяковского, ул. Н. Рубцова, ул. П. Морозова, ул. Паламышская, ул. Первая, ул. Первомайская, ул. Победы, ул. Привокзальная, ул. Пушкинская, ул. Покровская, ул. Свободы, ул. Сосновая, ул. Таежная, ул. Трудовая, ул. Урдомская, пер. Урдомский, ул. Ф.Абрамова, ул. Чайковского, проезд Чайковский, ул. Чехова, ул. Школьная, ул. Энтузиастов, ул. Южная)
III ступень обучения: пос. Железнодорожный, ж/д ст. Слободчиково, м. Паламыш, п. Урдома (ул. Водная, ул. Герцена, ул. Железнодорожная, ул. Зеленая, ул. Ленина, ул. Лесная, ул. Ломоносова, пер. Лупьинский, ул. Мира, пер. Мирный, ул. Молодежная, ул. Набережная, ул. Новая, ул. Нянда, пер. Нянда, ул. Октябрьская, ул. Седунова, пер. Советский, ул. Спортивная, ул. Центральная, пер. Центральный, ул. Юбилейная), п. Витюнино, п. Лупья, ж/д ст. Светик, ж/д ст. Тыва, п. Тыва, ж/д ст. Тыла-Иоль, ж/д ст. Шиес, д. Ошлапье, д. Суходол, д. Большой Мыс, д. Бор, д. Верхний Конец, д. Загарье, д. Заречье, п. Вандыш, п. Урдома (ул. 8 Марта, ул. Архангельская, ул. Вычегодская, ул. Восточная, ул. Гагарина, ул. Гаражная, ул. Дачная, ул. Заболотная, ул. Задорожная, ул. К. Либкнехта, ул. Калинина, ул. Комарова, ул. Космонавтов, ул. Кости Зинина, ул. Маяковского, ул. Н. Рубцова, ул. П. Морозова, ул. Паламышская, ул. Первая, ул. Первомайская, ул. Победы, ул. Привокзальная, ул. Пушкинская, ул. Покровская, ул. Свободы, ул. Сосновая, ул. Таежная, ул. Трудовая, ул. Урдомская, пер. Урдомский, ул. Ф. Абрамова, ул. Чайковского, проезд Чайковский, ул. Чехова, ул. Школьная, ул. Энтузиастов, ул. Южная)».
1.3. Графу «Общеобразовательное учреждение» пункта 3 Списка изложить в  следующей редакции:
«Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Козьминская средняя общеобразовательная школа».
1.4. Графу «Местонахождение образовательного учреждения» пункта 3 Списка изложить в  следующей редакции:
«1657787 Архангельская область, Ленский район, с. Козьмино, ул. Первомайская, д. 35».
1.5. Графу «Территория, закрепленная за муниципальным общеобразовательным учреждением» пункта 5 Списка изложить в  следующей редакции:
«I, II ступени обучения: п. Сойга,  с. Слободчиково, д. Березовская, д. Белопашино, д. Бердышиха, д. Бызовская, д. Вандыш, д. Губинская, д. Емильяновская, д. Заимки, д. Конюшевская, д. Кочуринская, д. Мосеева Гора, д. Нефедовская, д. Рязановская, д. Седуновская, д. Сендуга, д. Средняя Софроновская, д. Ушаковская, д. Фоминская, д. Харинская, д. Черныханы, д. Шеинская, д. Шипино, д. Якимовская, д. Рябово, д. Германовская, д. Горка, д. Григорьевская, д. Дегилевская, д. Коротовинская, д. Нечаевская, д. Новоселова  Гора, д. Селивановская, д. Слудка, д. Тимасова Гора, д. Устье, д. Чакула, д. Чернышевская.
III ступень обучения: п. Сойга,  с. Слободчиково, д. Березовская, д. Белопашино, д. Бердышиха, д. Бызовская, д. Вандыш, д. Губинская, д. Емильяновская, д. Заимки, д. Конюшевская, д. Кочуринская, д. Мосеева Гора, д. Нефедовская, д. Рязановская, д. Седуновская, д. Сендуга, д. Средняя Софроновская, д. Ушаковская, д. Фоминская, д. Харинская, д. Черныханы, д. Шеинская, д. Шипино, д. Якимовская., п. Литвино, п. Лупья, п. Запань Лупья, 52 квартал (Глубокий), д. Кулига, д. Рябово, д. Германовская, д. Горка, д. Григорьевская, д. Дегилевская, д. Коротовинская, д. Нечаевская, д. Новоселова Гора».
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Маяк» и разместить на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» Ажгибкову М.А. и заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Цывцыну Н.М.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                              А.Г. Торков